tum Deo favente valemus, exempla sequi

cupienles, Ecclesiae memoratae prima-

lum, quem ipsi decretis suis constitue-

runt atque sanxerunt, eorum freti pote-

state, subinde confirmare studemus. Ad
hoc enim divinae dispensalionis provisio,

gradus, et diversos constituit ordinesesse

distinctos, ut dum reverentiam minores

potioribus exhiberent, et potiores minoribus

dilectionem impenderent, una concordia

fieret ex diversitate connexio, et recte

officiorum gigneietur administratio singu-

lorum. Neque enim universilas alia potérat

ratione subsistere, nisi huiusmodi magnus

eam differentiae ordo servarel. Quia vero

(i) Ex Archiv. Vatic.

Quare diversi

sint gradus in

Ecclesia.
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Divisio pro-
vinciorum ab

upestolis.

l'iimates a<l

line conslituli

ut n.l cos epi-

scopi in ne-

cessilalibns

Lonfugiant.

crcaiura in una eademque qualitale gu-

bernari vel vivere non potest, caelcstium

mililiarum exemplar nos instruit; quia

cluni sint angeli, sint archangeli, liquet,

quia non acquales sunt, sed in potestate

el ordine (sicut nostis) differt alter ab

altero; si vero inter hos, qui sine pec-

cato sunt, ita conslat esse dislinctio, quis

hominum abnuat buie se libenler dispo-

sitioni submillere? Hinc elenim pax et

charitas mutua se vice complecluntur, et

manent: firma est concordia in altera Deo
placita dilectione sinceritas. Quia igitur

ununiquodque tunc salubriter complelur

officium, cum fuerit unus, ad quem pos-

sit recurri praepositus; provinciae autem

multo ante Cbrisli adventum tempore

divisae sunt maxima ex parte, et postea

ab apostolis, et beato Clemente praede-

cessore nostro ipsa divisio est renovata;

et in capite provinciarum, ubi dudum
primates legis crani saeculi , ac prima

iudiciaria potestas, ad quos, qui per reli-

quas civitates commorabantur, quando eis

necesse erat, qui ad aulain imperatoruni

vel regum confugere non poterant, vel

quibus permissum non erat, confugiebant

prò oppressionibus vel iniustitiis suis;

ipsosque appellabant, quoties opus erat,

sicut in lege eorum praeceptum erat; ipsis

quoque civitatibus, vel locis celebrioribus

patriarchas voi primates, qui imam for-

mam lenent, licet diversa sint nomina,

leges divinae et ecclesiasticae poni et esse

iusserunt, ad quos episcopi, si necesse

Inerii, confugerenl, eosque appellarent,

el ipsi nomine primatum fruerentur, et

non alii. Reliquae vero metropolitanae

Reverenda al

episcopis,

quibus iiaec

scripta sunt,

Lujjdunensi

metropolitanos iudices babebant saecula-

res, primates lamen, ut praefìxum est,

tunc et mine habere iussae sunt, ad quos

post Scdem Apostolicam summa negotia

conveniant; ut ibidem, quibus necesse,

eleventur, et iusle restituanlur; el bi,

qui iniusle opprimuntur, iuste reformen-

tur , atque fulciantur: episcoporumque

causae et summorum negotiorum iudicia,

salva ApostolicaeSedis auctorilate, ustis-

sime terminentur. Quapropler vobis apo-

stolica auctorilate praecipimus, ut saepe

dictae Lugdunensi Ecclesiae honorem et

reveremiam, a maioribus nostris de Ec-

clesiis vestris praefixam, ita vos exhibere iii^.

es ' a6 (lc~

humiliter et devote procuretis, quemad-
modum vobis a suffraganeis vestris reddi

debere non dubitatis. Omnipotens et mi-
sericors Deus, pacis iuslitiaeque serenus

inspector, cordi veslro clementer inspirare

dignetur, ut per viam aequitatis concor-

diaeque firmos gradus mihi in boc saeculo

tendere taliter sludealis, quatenus prò

temporalibus aelerna sumpturi, ad cae-

lestis Ierusalem fines mereamini perve-

nire. Data Romae duodecimo kalendas

maii, indizione secunda.

Dat. die 20 aprilis anno Domini 1079,
pontif. anno vi.

XLIX.

Conftrmalio decretorum Summ. Pontifìcum
co, tira clericos episcopis suis infestos:

privatio praebendarum et officìi cle-

ricorum Lucensis Ecclesiae, huiusmodi
decrei is refraganlium (1).

SUMMARIUM

civitates, quae minores iudices babebant, i

Ca "sa
? scriptae huius epistolae. — Decreta

licet maiorum comitum essent, baberent I

* abl 'ini P
P-

et Stephani PP. confirmantur.

tamen metropolitanos suos, qni praedictis I

~£2 ^Sur'-ÌSo !ì
iuste obedirent primalibus, sicut in legi-

;

clerum et populum ne illis coramunicent.
bus saeculi olim ordinatum erat, qui non ! Gregori

primatum, sed aut metropolitanorum, aut
j

archiepiscoporum nomine fruerentur, et

licei singulae melropoles civitates suas

provincias linbeant, el suos metropolita-

nos habere debeant episcopos, sicut prius

his cpiscopus sei'vus servorum Dei, dileclis filiis

Lucensi clero el populo, exceplis liis qui communi-
cani atque consenliiint excomimmicatis, salulem et

apostolicam «enediclionem.

Clericorum vestrae Ecclesiae causam
(1) Ex Arcliiv. Vatic.

Causae scri-

ptae liuius e-

pistolae.
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Decreta Fa-
biani PP. et

Slephani PP.

confirmanlur.

Clerici Lu-
censis Eccle-

siae officio et

praebendis

privante.

diligenter examinantes, diuque in ea la-

borantes, nullam in eis rationem atque

veritatem, sicut decet christianos, inve-

nimus. Quorum mirabilem et inauditam

superbiam, licet sine audientia secun-

dum synodalem sententiam, quam in se

provocaverant, punire debuerimus; man-

suetudinis tamen spiritu res eorum au-

diendas esse dignum duximus, ut saltem

confusos et convictos ad sanum consilium,

sensumque bumilitatis revocaremus. Nam
si in eis aliquod bumilitatis signum mcns

nostra perpendisset, sine aliqua a nobis

misericordia non recessissent. Quibus in

superbia sua perdurantibus auctoriias bea-

lorum martyrum atque Pontificum Fabiani

et Stephani coram nobis aliata est; quam
nos per omnia huic negotio convenire

cernentes, eos ut rebelles et inobedientes

eiusdem auctoritatis senteotia damnavi-

mus; quam literis nostris inserendam

èsse existimavimus, ut quantis sint facino-

ribus irretiti, quantisve contumeliis digni,

liquido pateat.— Fabianus. — Statuimus,

si aliquis suis episcopis infestus, aut in-

sidiator fuerit, eo quod criminari tenta-

verit, aut conspirator fuerit, ut mox
ante examinatum iudicium submotus a

clero curiae tradatur, cui diebus vitae

suae deserviat, et infamis absque ulla

restitutionis spe permaneat. — Stephanus

Papa. — Clericus, qui episcopum suum

accusaverit , aut ei insidiato!* exliterit

,

non estrecipiendus, quia infamis effectus,

et a gradu debet recedere, et curiae tradi

serviendus. Hanc itaque in eos promul-

gandam sententiam existimavimus, ut sal-

tem tempore tantae auctoritatis ad hu-

militatem converterentur. Sed ipsi dati in

reprobum sensum, et demersi in diabo-

licae caecitalis puteum, a communione

Sanctae Ecclesiae separati, et exeommu-

nicati recesserunt. Unde nos praedicto-

rum sauctorum statuta firmantes, ex au-

ctoritate beati Petri eos ab ordinibus et

praebendis ecclesiae Sancti Martini in

perpetuum submovemus; et decernimus

ita, ut nullum deinceps inter canonicos

S. GREGORIUS VII PP.

eiusdem
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Ecclesiae locum teneant , aut

praebendarum aliquod solatium, seu spem
imposterum habeant. Vos itaque, dile-

ctissimi filii, admonemus, immo aposto-

lica auctoritate interdicimus, ut sceleratis

contumaciae actibus eorum non commu-
nicetis, neque consilium aut auxilium

contra Dominum impendatis, sed ut ipsi

illaesi et immunes a damnatione eorum

permaneatis, illique ad poenitentiam con-

fundanlur, infra ambitum civitatis vestrae

eos cohabitare non permitlatis, et ut tota

provincia eorum praesenii contagione

mundetur, operam detis. Quod nisi fe-